UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da reunião da
Comissão de
julgamento e seleção
das propostas
candidatas às bolsas de
formação da FAPEG.

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às
14 horas, na Secretaria da Pós-Graduação em Geografia, reuniu a
Comissão de Bolsas do PPG em Geografia, do Departamento
Instituto de Geografia, da Instituição de Ensino Universidade
Federal, composta pelos docentes Dr. William Ferreira da Silva;
Dra. Simone Marques Faria Lopes; Dr. Dimas Moraes Peixinho;
Docente Dra. Márcia Cristina da Cunha; e discente Antônia Maria
Nascimento Silva, nomeados pelo Coordenador do PPG (Dr.
William Ferreira da Silva), para selecionar os bolsistas que serão
contemplados pela Chamada Pública FAPEG 06/2024 - Programa
de Concessão de Bolsas de Formação de Mestrado e
Doutorado/2024.
Foram apresentadas à comissão 01 proposta de candidatos à
bolsa de mestrado e 04 propostas de candidatos à bolsa de
doutorado, que foram analisadas e julgadas em conformidade
com os critérios estabelecidos na Seção 3.2, tendo como base a
Ficha de Avaliação Individual constante do Anexo 1 da referida
Chamada. Após análise e julgamento das propostas, a Comissão
deliberou pela seleção, em ordem classificatória, dos seguintes
candidatos:

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA NÍVEL (M/D)
RICARDO FERREIRA NUNES 1º 8,14 D
PATRÍCIA DA SILVA GOMES 2º 7,92 D
MIGUEL DA SILVA NETO 3º 7,39 D

Ata de Julgamento (FAPEG) 0267233         SEI 23854.002960/2024-44 / pg. 1

LUCAS SILVA VIEIRA 4º 6,93 D
POLYANA DA SILVA GOMES 1º 6,58 M
FELIPE SILVA TEIXEIRA Indeferido - M

Deliberou também pela “recomendação”, em ordem
classificatória (continuar a ordem de classificação dos
selecionados), dos seguintes candidatos que comporão o
cadastro de reserva:

NOME CLASSIFICAÇÃO NOTA NÍVEL (M/D)

Obs: Não poderão ser indicados no cadastro de reserva
candidatos com nota inferior a 7,0 (sete).
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que segue
assinada digitalmente pelos membros da Comissão de Bolsas.

Documento assinado eletronicamente por WILLIAM
FERREIRA DA SILVA, Presidente da Comissão, em
08/04/2024, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por SIMONE
MARQUES FARIA LOPES, Professora do Magistério
Superior, em 08/04/2024, às 16:51, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por DIMAS MORAES
PEIXINHO, Membro da Comissão, em 08/04/2024, às
17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por ANTÔNIA MARIA
NASCIMENTO SILVA, Discente, em 08/04/2024, às 18:29,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
Ata de Julgamento (FAPEG) 0267233         SEI 23854.002960/2024-44 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por MARCIA CRISTINA
DA CUNHA, Professora do Magistério Superior, em
09/04/2024, às 08:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0267233 e o código CRC
B0228843.

Referência: Processo nº
23854.002960/2024-44 SEI nº 0267233

Ata de Julgamento (FAPEG) 0267233         SEI 23854.002960/2024-44 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Julgamento (FAPEG) 0267233